4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2025

№ 422

О предоставлении зарегистрированным
кандидатам, их доверенным лицам,
представителям избирательных объединений,
выдвинувших зарегистрированных
кандидатов, помещений для проведения
агитационных публичных мероприятий
в форме собраний при проведении
выборов губернатора Пермского края

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 г.
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 45 Закона Пермского края от 28 июня 2012 г. № 68-ПК «О выборах губернатора Пермского края», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов губернатора Пермского края (далее – перечень помещений).
[bookmark: _GoBack]2. Управлению организационно-методической работы администрации
города Перми направить перечень помещений в Избирательную комиссию Пермского края, территориальные избирательные комиссии Дзержинского, Индустриального, Кировского, Ленинского, Мотовилихинского, Орджоникидзевского, Свердловского районов города Перми.
3. Руководителям территориальных органов администрации города Перми, департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми организовать рассмотрение заявок на выделение помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и обеспечить предоставление помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 24.06.2025 № 422

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам,
их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний при проведении
выборов губернатора Пермского края

	№
	Адрес помещения
	Организация,
учреждение
	Форма собственности (муниципальная, государственная)
	Руководитель
учреждения,
организации,
номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5

	Дзержинский район

	1
	Ул. Вильвенская,
д. 19, кв. 106
	помещение
ТОС «Плоский»
	муниципальная
	Мичкова Ольга Борисовна,
236-82-66
224-35-43

	2
	Ул. Рабочая, д. 19
	общественный центр микрорайона
Светлый
	муниципальная
	Мичкова Ольга Борисовна,
236-82-66
238-27-67

	3
	Ул. Плеханова, д. 37
	общественный центр микрорайона
Центральный
	муниципальная
	Мичкова Ольга Борисовна,
236-82-66
236-81-80

	4
	Проспект Парковый,
д. 20/2
	общественный центр микрорайона
Парковый
	муниципальная
	Мичкова Ольга Борисовна,
236-82-66
224-81-01

	5
	Ул. Подлесная, д. 17
	общественный центр микрорайона
Парковый
	муниципальная
	Мичкова Ольга Борисовна,
236-82-66
229-24-70

	Индустриальный район

	6
	Ул. Космонавта Беляева, д. 59
	общественный центр «Андроновский»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	7
	Ул. Самолетная,
д. 52
	общественный центр «Новоплоский»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	8
	Ул. Мира, д. 76
	общественный центр «Мирный»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	9
	Ул. Стахановская,
д. 18
	общественный центр «Стахановец»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	10
	Ул. Геологов,
д. 1 / ул. Космонавта Леонова, д. 58
	общественный центр «Нагорный»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	11
	Ул. Танкистов, д. 12
	общественный центр «Гармония»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	12
	Ул. Камышловская, д. 21
	общественный центр «Полет»
	муниципальная
	Дубровских Юлия Константиновна,
227-92-58

	Кировский район

	13
	Ул. Фадеева, д. 7
	муниципальное автономное учреждение культуры (далее – МАУК) г. Перми «Дворец культуры «Урал»
	муниципальная
	Бураков Сергей
Борисович,
8-912-881-17-51

	14
	Ул. Кировоградская, д. 26
	МАУК г. Перми
«Пермский городской дворец культуры имени
С.М. Кирова»
	муниципальная
	Углицких Снежана
Рашидовна,
8-902-474-06-00

	15
	Ул. Маршала
Рыбалко, д. 106
	общественный центр
Кировского района
	муниципальная
	Попова Диляра
Салиховна,
8-909-100-23-45

	Ленинский район

	16
	Ул. Борчанинова,
д. 8
	общественный центр «Совет»
	муниципальная
	Гайсина Анна
Владимировна,
212-72-75

	17
	Ул. Монастырская, д. 96
	общественный центр «Энергия»
	муниципальная
	Гайсина Анна
Владимировна,
212-72-75

	18
	Ул. Советская,
д. 22 / ул. 25-го Октября, д. 6
	общественный центр «Лидер»
	муниципальная
	Гайсина Анна
Владимировна,
212-72-75

	Мотовилихинский район

	19
	Ул. Халтурина, д. 10
	общественный центр «Агат»
	муниципальная
	Мальцева Валентина Андреевна,
260-13-01

	20
	Ул. Постаногова,
д. 7
	общественный центр «Висим»
	муниципальная
	Преснякова Венера Гаптулбаровна,
267-73-03

	21
	Ул. Гашкова, д. 41а
	общественный центр «Вышка -2»
	муниципальная
	Горшенкова Антонина Николаевна,
267-11-98

	22
	Бульвар
Гагарина, д. 58в
	общественный центр
«Городские горки»
	муниципальная
	Южаков Вадим
Юрьевич,
263-43-91

	23
	Бульвар
Гагарина, д. 32а
	общественный центр «Дружба»
	муниципальная
	Опутина Марина
Николаевна,
282-60-64

	24
	Ул. 4-я Запрудская, д. 31
	общественный центр
«Запруд»
	муниципальная
	Горбунова Екатерина Павловна,
263-22-02

	25
	Ул. Уинская, д. 36
	общественный центр «Садовый»
	муниципальная
	Тепилина Марина Викторовна,
260-97-94

	26
	Ул. Дружбы, д. 12
	общественный центр «Вечерняя Пермь»
	муниципальная
	Зрядчикова Наталья Васильевна,
282-69-57

	27
	Ул. Агатовая, д. 28
	общественный центр «Ива спортивная»
	муниципальная
	Фомичева Марина Александровна,
8-950-447-76-69

	28
	Ул. Труда, д. 61
	общественный центр «Вышка-1»
	муниципальная
	Ремнева Людмила Николаевна,
8-902-475-17-10

	29
	Бульвар
Гагарина, д. 19
	общественный центр «Цирк»
	муниципальная
	Шумихина Екатерина Борисовна,
8-904-848-50-87

	Орджоникидзевский район

	30
	Ул. Академика
Веденеева, д. 54
	МАУК «Дворец культуры «Искра»
	муниципальная
	Кудрявцева
Светлана Михайловна,
275-01-02
284-43-66

	31
	Ул. Репина, д. 20
	МАУК г. Перми
Центр досуга «Родина»
	муниципальная
	Смертин
Сергей Анатольевич,
274-01-54
274-07-33

	32
	Ул. Александра Щербакова, д. 33
	МАУК г. Перми
«Дворец культуры имени А.С. Пушкина»
	муниципальная
	Цыпуштанова Вера Владимировна,
275-24-41
263-50-72

	33
	Ул. Карбышева,
д. 40
	общественный центр «Гайва»
	муниципальная
	Шебеко Оксана
Борисовна,
263-46-98

	34
	Ул. Генерала Доватора, д. 1
	общественный центр «Кислотные дачи»
	муниципальная
	Шебеко Оксана
Борисовна,
263-46-98

	Свердловский район

	35
	Ул. Куйбышева,
д. 140
	МАУК «Пермский городской дворец культуры имени
М.И. Калинина»
	муниципальная
	Андреев Антон
Алексеевич,
8-902-795-60-44

	36
	Комсомольский проспект, д. 79
	МАУК «Пермский городской дворец культуры имени
А.Г. Солдатова»
	муниципальная
	Воробей Владимир Вацлавович,
244-06-20

	37
	Ул. Героев Хасана,
д. 145а
	общественный центр
«Липогорье»
	муниципальная
	Чазова Дарья
Александровна,
8-912-487-88-65

	38
	Ул. Холмогорская, д. 6
	общественный центр
«Юбилейный»
	муниципальная
	Лопатина Марина
Вадимовна,
241-88-02,
241-88-06

	39
	Ул. Никулина, д. 41
	общественный центр
«Крохалева»
	муниципальная
	Кравцова Ирина
Николаевна,
242-76-82

	40
	Ул. Льва Шатрова,
д. 34
	общественный центр
«Зеленое хозяйство»
	муниципальная
	Баландина Татьяна Николаевна,
268-50-53

	41
	Ул. Косьвинская,
д. 11
	общественный центр «Владимирский»
	муниципальная
	Суворова Мария
Михайловна,
249-81-00

	42
	Ул. Механошина,
д. 6
	общественный центр
«Громова»
	муниципальная
	Мокина Екатерина Николаевна,
236-47-07
233-39-97

	43
	Ул. Героев Хасана,
д. 16
	общественный центр «Центральный»
	муниципальная
	Сарамбайкина Римма Евгеньевна,
244-20-50

	44
	Ул. Клары Цеткин,
д. 21а
	общественный центр
«Чкаловский»
	муниципальная
	Гараева Элеонора Дмитриевна,
281-46-50
281-40-40

	45
	Ул. Солдатова, д. 36
	общественный центр
«Краснова»
	муниципальная
	Комарова Любовь
Васильевна,
242-40-42

	46
	Ул. Веселая, д. 1
	общественный центр
«Островский»
	муниципальная
	Лихачева Наталья Ивановна,
210-73-77

	47
	Ул. Куйбышева,
д. 145
	общественный центр «Октябрьский»
	муниципальная
	Кравцова Ирина
Николаевна,
281-20-90

	48
	Мкр. Новые Ляды, ул. Крылова, д. 63
	общественный центр поселка Новые Ляды
	муниципальная
	Печкурова Резида
Лябибовна,
295-86-46

image1.png

image2.wmf